
1 

 

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

Portaria n.º 268, de 28 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

Concede Licença Prêmio em Pecúnia aos Servidores 
que especifica. 
 

 
      HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais; 
 
 
                  RESOLVE 
 

 
              Art. 1º – CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio convertidos em Pecúnia, 

nos termos da Lei Municipal n.o 2075/91, que incorporam a Lei Municipal n.o 1221/74, as 
disposições previstas no artigo 86 da L.O.M.I., aos servidores abaixo especificados: 

 
NOME RG CARGO PERÍODO AQUISITIVO 
Adão Henrique Fernandes 25.627.359-5 Auxiliar de Serviços 01/07/2016 à 04/02/2023 
Alessandra Fonseca 
Rodrigues de Andrade 25.528.751-3 Assistente Social 12/01/2010 à 11/01/2015 

Alexandra Teluski 
Camargo 34.190.882-4 

Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 06/05/2013 à 05/05/2018 

Andreia Niepes de Oliveira 
Soares 34.984.213-9 

Professor de Educação Básica 
I -  Ciclo I e II (PEB I) 11/02/2015 à 10/02/2020 

Aparecida Ferreira Fiuza 18.782.339 
Professor de Educação Básica  
I – Ciclo I e II (PEB I) 01/02/2015 à 31/01/2020 

Carmen Luce Ferreira de 
Mello 20.504.784-1 

Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 03/03/2013 à 02/03/2018 

Claudia Oliveira Candido 29.116.237-X 
Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 03/03/2013 à 02/03/2018 

Daniele Martins Feola 
Rodrigues 20.985.054 

Professor de Educação Básica 
I -  Ciclo I e II (PEB I) 01/02/2015 à 31/01/2020 

Edimara Lucia dos Santos 
Rocha 20.985.128-4 

Professor de Educação Básica 
I -  Ciclo I e II (PEB I) 09/05/2013 à 08/05/2018 

Edson Pinto de Oliveira 10.227.570 Operário 20/12/2015 à 26/07/2022  

Eliane de Carvalho 32.788.235-9 
Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 

01/02/2012 à 31/01/2017 

Eloiza Demétrio 40.649.429-0 
Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 

03/03/2013 à 02/03/2018 

Elydia Maria Gambeta 
Leal Cogo 

22.455.294-6 
Professor de Educação Básica 
I -  Ciclo I e II (PEB I) 

01/06/2011 à 31/05/2016 

Fabiola de Alcantara Pinto 20.154.779 Diretor de Escola 26/03/2013 à 25/03/2018 
Geovana Campanha 
Zambianco Lody 40.927.915-8 

Professor de Educação Básica 
I -  Ciclo I e II (PEB I) 01/02/2012 à 31/01/2017 

Gerson Luis Gonçalves 29.271.424-5 
Professor de Educação Básica 
I -  Ciclo I e II (PEB I) 11/02/2015 à 10/02/2020 

Gleiber Bedani do Couto 36.979.774-7 
Auxiliar de Serviços/ Pintor de 
Obras 18/10/2011 à 17/10/2016 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
C

58
-5

E
94

-7
D

3E
-0

B
73

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

C
58

-5
E

94
-7

D
3E

-0
B

73



2 

 

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

Ivonete Aparecida 
Santiago de Macedo 21.877.201-4 

Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 03/03/2013 à 02/03/2018 

Jeane Aparecida Galhoti 22.750.648-0 Diretor de Escola 23/01/2012 à 22/01/2017 
Jessione Madureira 27.159.723-9 Fiscal de Obras 01/02/2015 à 31/01/2020 
Leonardo Kufta Junior 44.028.752-2 Guarda Municipal – 1ª Classe 04/11/2010 à 03/11/2015 
Lidiane Salcedo Cleto 40.321.521-3 Auxiliar de Serviços 18/06/2009 à 17/06/2014 
Luciane de Fátima 
Roberto 

37.437.095-3 
Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 

12/05/2013 à 11/05/2018 

Maria Nilselene Alves 
Machado de Melo 

37.220.532-X 
Professor de Educação Básica 
I -  Ciclo I e II (PEB I) 

02/04/2012 à 01/04/2017 

Patricia Elaine Brigola 
Mattos Nogueira 

25.429.450-9 
Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 

12/03/2014 à 11/03/2019 

Rafael Felipe Kurasz 33.155.495-1 
Cuidador Social das 
Residências Terapêuticas 

02/07/2012 à 01/07/2017 

Ricardo dos Santos 
Laureano 

30.492.769-7 Guarda Municipal – 2ª Classe 04/11/2005 à 03/11/2010 

Rosangela Azevedo de 
Oliveira 

25.880.521-3 Coordenador Pedagógico 19/05/2011 à 18/05/2016 

Rozana Ribas de Souza 
Santos 

32.296.618-8 
Professor de Educação Básica 
I -  Ciclo I e II (PEB I) 

13/03/2015 à 12/03/2020 

Silvana Aparecida 
Menezes Nunes 

20.362.967 Diretor de Escola 28/07/2013 à 27/07/2018 

Solange Maria de Melo 
Silva 

23.011.211-0 
Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 

06/07/2011 à 05/07/2016 

Veronica Arruda de 
Oliveira 

34.190.849-6 
Professor de Educação Básica 
Infantil (PEBIN) 

03/03/2013 à 02/03/2018 

 
      Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 

Edifício “Virgínio Holtz”, aos 28 de fevereiro de 2023. 
 

 
 
 
 

HELITON SCHEIDT DO VALLE 
Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO: Publicada e Registrada nos lugares de costume na data supra. 
 

 
 
 

 

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 

Secretário de Administração                                                      

 
   E.C.  

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
C

58
-5

E
94

-7
D

3E
-0

B
73

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

C
58

-5
E

94
-7

D
3E

-0
B

73


